



## استاندار فارس:

### امروزه باید تولید کننده را دریابیم



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس عنایت اله رحیمی در جلسه بررسی سند پیشران توسعه استان با تسلیت شهادت فخری زاده دانشمند هسته کشور گفت: نگاه دوگانه و بعضاً حمایت شده کشورهای غربی از تروریسم، منجر به توقف تلاش‌ها و گام‌های علمی کشور اسلامی ما نخواهد شد.

رحیمی با تقدیر از خدمات قاسمی رئیس سابق جهاد کشاورزی استان افزود: تغییر و تحول‌ها باید منجر به ارتقا کیفیت و عملکرد دستگاه‌ها شود و ما انتظار داریم تا عملکرد جهاد کشاورزی استان

از قابل تقدیر به مطلوب و عالی تبدیل شود تا فعالیت کشاورزی استان همچنان پیشرو باشد.

نماینده عالی دولت در استان فارس با بیان اینکه در سند پیشران استان امکان ارزیابی عملکرد مدیران و مسئولان دولتی و غیردولتی وجود دارد اظهار داشت: در برخی موارد این سند، هماهنگی بخش خصوصی و دولتی منجر به تولید و اشتغال شده و

### از ابتدای شیوع کروناویروس تا کنون در فارس

صورت گرفت:

## ابتلا ۱۰۰۳ مادر باردار به کروناویروس

به گفته معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، از ابتدای شیوع کروناویروس تاکنون در فارس، هزار و سه مادر باردار به این بیماری مبتلا شدند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، عبدالرسول همتی افزود: از ابتدای شیوع کروناویروس تاکنون در فارس، هزار و سه مادر باردار به این بیماری مبتلا شدند که از این تعداد، ۱۲ مادر باردار به دلیل وخامت وضعیت جسمی در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند، همچنین سه مادر باردار نیز علیرغم تلاش‌های شبانه روزی تیم‌های درمانی، جان خود را از دست دادند.

او به مادران باردار تأکید کرد: برای حفظ سلامتی خود و فرزندان، رعایت پروتکل‌های بهداشتی را جدی بگیرند و از هرگونه دورهمی‌ها و مراسمات دوری کنند.

همتی ادامه داد: متأسفانه ۳۶ نفر در روز گذشته به دلیل ابتلا به کروناویروس جان خود را از دست دادند که با این موارد جدید، تاکنون آمار موارد فوتی به دلیل ابتلا به کرونا ویروس در فارس به دو هزار و ۵۶۱ نفر رسیده است.

معاون بهداشت دانشگاه دو هزار و ۵۶۱ مورد فوتی استان بر اثر ابتلا به کروناویروس از شروع تاکنون را هزار و ۲۵۲ مورد مربوط به شیراز؛ ۲۰۲ مورد مرودشت؛ ۸۱ مورد کازرون؛ ۶۷ مورد آباده؛ ۵۴ مورد داراب؛ ۳۹ مورد ممسنی؛ ۳۷ مورد اقلید؛ ۳۴

## آزادی ۳۰ زندانی استان‌های لرستان و فارس با همت محسن چاوشی

محسن چاوشی با اهدای کمک‌های جمع‌آوری شده، زمینه آزادی ۲۳ زندانی جرائم غیر عمد زندان‌های استان لرستان و ۷ نفر در زندان مرودشت فارس را فراهم نمود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل زندان‌های فارس محسن چاوشی این هنرمند کشورمان با گلریزان ۱۲۸ میلیون تومانی، این اتفاق ارزشمند و بازگشت ۲۳ زندانی به آغوش خانواده‌هایشان را رقم زد.

محسن چاوشی با اهدای کمک‌های جمع‌آوری شده، زمینه آزادی ۲۳ زندانی جرائم غیر عمد زندان‌های استان لرستان و ۷ نفر در زندان مرودشت فارس را فراهم نمود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل زندان‌های فارس محسن چاوشی این هنرمند کشورمان با گلریزان ۱۲۸ میلیون تومانی، این اتفاق ارزشمند و بازگشت ۲۳ زندانی به آغوش خانواده‌هایشان را رقم زد.

استاندار فارس:

### توسعه مناطق ویژه اقتصادی استان در دستور کار قرار گرفته است

نظر موافق مدیرعامل بانک ملی برای الحاق ساختمان قدیمی این بانک به مجموعه زندیه

ساختمان قدیمی بانک ملی به موزه تبدیل می‌شود



وی اظهار کرد: این مذاکرات منجر به رونق هرچه بیشتر این مناطق خواهد شد.

منطقه ویژه گردشگری سلامت شیراز از دیگر مباحث مطرح شده در دیدار استاندار فارس و مرتضی بانک بود که به گفته دکتر رحیمی مقرر شد در این زمینه اقدامات لازم انجام و در تصویب طرح جامع این منطقه نیز تسریع لازم انجام شود.

الحاق فرودگاه به منطقه ویژه اقتصادی لامرد، توسعه فعالیت‌ها در منطقه ویژه اقتصادی شیراز و جهرم و رفع مشکلات آنها، تشویق سرمایه‌گذاران برای ورود به منطقه ویژه جهت توسعه فعالیت‌های سرمایه‌گذاری استان از دیگر موضوعاتی بود که در این دیدار مورد بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت.

استاندار فارس همچنین در دیدار با دکتر حسین زاده مدیرعامل و هیئت‌مدیره بانک ملی ایران موضوع پرداخت تسهیلات به واحدهای صنعتی از جمله کاشی حافظ شرکت تولید آلومینا شیراز و سایر شرکت‌ها را مطرح کرد.

تعیین تکلیف بانک ملی قدیمی شیراز در کنار ارگ کریمخان‌ی و پیوستن این بنا به مجموعه زندیه از دیگر موضوعاتی بود که دکتر رحیمی در این دیدار پیگیری کرده که مقرر شد اقدامات لازم در این خصوص به سرعت انجام شود.

استاندار فارس همچنین پیشنهاد تبدیل ساختمان قدیمی بانک ملی شیراز به موزه را مطرح کرد که مورد استقبال مدیرعامل این بانک قرار گرفت. وی در بخش دیگری از این دیدار از وجود زمینه‌های لازم برای مشارکت بانک ملی در اجرای پروژه‌های استان به ویژه پروژه‌های عمرانی و اقتصادی سخن گفت که این موضوع نیز با نظر مثبت مدیرعامل مواجه شد.

### معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی نهاد عنوان کرد:

## ایجاد شبکه کتابخانه‌های روستایی در نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس، پنجمین نشست راه آبادی با موضوع «راهکارهای آموزش چند فرهنگی در روستاها و عشایر» با حضور معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور برگزار شد.

معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در این نشست با بیان اینکه روستاها از ظرفیت‌های مهم کشور است، گفت: روستاها ظرفیتی پایدار و پویا هستند و اگر خدمات به روستاها برده شود از بسیاری از مشکلات کلاتشهرها فاصله خواهیم گرفت. نمی‌شود از این موضوع و تکالیفی که دستگاه‌ها در قبال روستاها دارند گذشت و انتظار داشت که روستاها توسعه یابد و مهاجرت از روستا به شهر انجام نشود.

مهدی رضانی اضافه کرد: انسجام در روستاها پایدار و قابل بهره‌برداری است و عشایر و روستاییان همواره نشان داده‌اند که در مراحل سرنوشته‌ساز نیروهای وفادار به کشور و انقلاب هستند.

او با اشاره اینکه حدود ۲۵ درصد کتابخانه‌های عمومی روستایی است، تصریح کرد: از مجموع سه هزار و ۵۰۰ کتابخانه نهاد کتابخانه‌های عمومی، ۷۶۴ کتابخانه روستایی است و از این میان ۶۶۵ کتابخانه نهادی، ۹۵ کتابخانه مشارکتی و ۴ کتابخانه مستقل در روستاها فعالیت می‌کنند. از ظرفیت‌های دیگر نهاد، کتابخانه‌های سیار است که در شروع دوره جدید مدیریت نهاد در سال ۱۳۹۲، تعداد ۹ دستگاه کتابخانه سیار بود و امروز به ۳۳ دستگاه رسیده است. برنامه‌ریزی نهاد کتابخانه‌های عمومی این است که این ظرفیت توسعه و گسترش یابد.

رضانی با بیان اینکه کتابخانه‌های روستایی جزو کتابخانه‌های موفق نهاد هستند، اضافه کرد: در سال جاری قریب به ۵۸ هزار فعالیت فرهنگی ثبت شده در کتابخانه‌های عمومی برگزار شده که بیش از ۱۲ هزار معادل ۲۱ درصد فعالیت‌ها مربوط به کتابخانه‌های روستایی است. در رویداد بزرگ فرهنگی و تأثیرگذار جشنواره کتابخوانی رضوی است نیز یک میلیون و سیصد هزار نفر مشارکت داشته‌اند که قریب به ۲۰۰ هزار شرکت‌کننده از مناطق روستایی بود که حدود ۱۵ درصد جشنواره را شامل می‌شود.

معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور اضافه کرد: کتابخانه‌های روستایی ظرفیت مهم، فراگیر و اثرگذار نهاد است. وجود این کتابخانه‌ها یک ارزش محسوب می‌شود و برای آن‌ها سرمایه‌گذاری شده است و توسعه کتابخانه‌های عمومی در اولویت قرار دارد.

وی تأکید کرد: نهاد کتابخانه‌های عمومی به تنهایی امکان ایجاد کتابخانه را ندارد، اما هر ظرفیتی که به عنوان بهره‌بردار در اختیار نهاد قرار گرفته به خوبی از آن استفاده شده و در اسرع وقت تجهیز و به بهره‌برداری رسیده است.

مهدی رضانی ادامه داد: کتابخانه‌های روستایی تنها پایگاه فرهنگی روستا است و مرکز مبادلات اجتماعی محسوب می‌شود. با تغییر رویکردی که در نهاد به وجود آمده و آن تبدیل شدن کتابخانه‌های عمومی به پایگاه فرهنگی و اجتماعی است، بسیاری از خدمات فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی همچون آموزش، سرگرمی، بهره‌برداری از ظرفیت کتابخانه‌ها برای ایجاد اشتغال و... در کتابخانه‌های روستایی با محوریت کتاب صورت می‌گیرد.

**شبکه کتابخانه‌های روستایی در نهاد کتابخانه‌های عمومی ایجاد می‌شود** معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه حدود ۹۷ هزار روستا در کشور وجود دارد، گفت: ۹۴ هزار روستا زیر ۱۵۰۰ نفر جمعیت دارند، ۱۶۰۰ روستا جمعیت بین ۱۵۰۰ تا ۲۵۰۰ و در حدود ۱۰۵۰ روستا جمعیت بالای ۲۵۰۰ نفر دارند. نهاد کتابخانه‌ها براساس سیاست‌های مصوب خود در روستاهایی که دارای جمعیت بالای ۲۵۰۰ نفر هستند می‌تواند کتابخانه ایجاد کند که بر این اساس عدد قابل‌توجهی از روستاها از داشتن کتابخانه محروم شده و هیچگاه صاحب کتابخانه نمی‌شوند. برای حل این مشکل، نهاد دو برنامه ایجاد پیشخوان کتاب و کتابخانه سیار را در دستور کار خود دارد.

مهدی رضانی به افتتاح نخستین پیشخوان کتاب نهاد در هفته کتاب



## اساسی تصمیمات دانشگاه

### بر پایه نظرات علمی است



رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در نشست روزانه ستاد دانشگاهی مدیریت بیماری کرونا تأکید کرد: اساس تصمیمات دانشگاه

به ویژه در شرایط بحرانی، بر پایه علمی است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، «مهرداد لطفی» گفت: دانشگاه علوم پزشکی شیراز به عنوان یکی از

دانشگاه‌های پیشرو در حوزه‌های مختلف، بارها در بحران‌های طبیعی و غیرطبیعی خوش درخشیده که نشانگر وجود اساتید و صاحب‌نظران با تجربه و اولویت‌های مهم دانشگاه

عنوان کرد. در این نشست از سوی معاونان و مدیران ارشد دانشگاه نیز در خصوص مدیریت تخت‌های مراکز درمانی در بحران کرونا، روند علمی بیماری کووید ۱۹، مشاوره‌های تلفنی و وضعیت موارد ابتلا و فوت ناشی از کرونا در استان، متخصصان و صاحب‌نظران، وضعیت کروناویروس در استان

بررسی و به صورت علمی و لجستیکی اقدامات پیش رو برای مقابله با این ویروس منحوس به ستاد اساتید مدیریت بیماری کرونا اعلام می‌شود. رئیس دانشگاه در این نشست آمار ابتلا به کووید ۱۹ و فوت ناشی از آن، وضعیت نتایج آزمایشات و فعالیت آزمایشگاه‌های

### رئیس هماهنگی حمل و نقل اداره

کل راه و شهرسازی فارس؛

## تسهيلات ۸۹ میلیارد تومانی شرکت‌های حمل و نقلی در فارس تا یازدهم آذر ماه



رئیس هماهنگی حمل و نقل اداره کل راه و شهرسازی فارس گفت: تا یازدهم آذر ماه شرکت‌های حمل و نقلی در فارس ۸۹ میلیارد تومان تسهیلات گرفتند.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی راه و شهرسازی فارس، محمدمهدی عبدالهی افزود: ۵۵ درصد از تسهیلات با پرداخت ۶۵ درصد از تسهیلات درخواستی به شرکت‌های حمل و نقلی آسیب‌دیده استان فارسی از کرونا مجموع حمایت و پرداخت تسهیلات نقدی به این بخش به بیش از ۸۹ میلیارد تومان رسید.